News Release





報道各位

NO. 22-0057GT 2022 年 11 月 29 日 ヒューマングローバルタレント株式会社

女性活躍の優良企業として グローバル人材向け転職サイト「Daijob.com」運営のヒューマングローバルタレントが 厚生労働省より「えるぼし」認定の最高位を獲得

ビジネス・プロフェッショナル×バイリンガルのための転職・求人情報サイト「Daijob.com」を展開するヒューマングローバルタレント株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役:横川 友樹、以下「当社」)は、女性活躍推進の取り組みが優良な企業として、厚生労働省より「えるぼし」認定の最高位となる3段階目を取得しました。



【本件のポイント】

- ヒューマングローバルタレントは、女性活躍推進の取り組みが優良な企業として、厚生労働省より「えるぼし」認定の 最高位となる 3 段階目を取得
- ■直近の事業年度における正社員に占める女性比率は、62.5%で、女性管理職の割合は50%

【本件の概要】

当社は、グローバル人材向けのサービス事業を展開するにあたり、社内でもダイバーシティを推進しており、性別にとらわれない職場環境づくりに励んでおります。この度、厚生労働省から、女性活躍推進の取り組みが優良な企業として「えるぼし」認定の最高位となる3段階目を取得いたしました。

当社の女性社員は全体の 62.5%を占めており、さらに管理職の女性も 50%にのぼる (※) など 5 つの評価項目において基準をすべて満たし、女性がとても活躍しやすい環境であると認定されました。

すべての従業員にとって職場環境をより良くしながら、安定して成長し続ける企業を目指し、グローバルに活躍したい人材に最適なポジションを提供すべく、事業展開を続けていきます。

【「えるぼし認定」とは?】

一般事業主行動計画の策定・届出を行った企業のうち、**女性の活躍推進に関する取り組みの実施状況が優良である**等の一定の要件を満たした場合に認定される制度です。

<えるぼし認定の段階>

・3 段階目(最高位):評価項目のうち5つ(すべて)の基準を満たす。

・2 段階目:評価項目のうち 3~4 の基準を満たす。・1 段階目:評価項目のうち 1~2 の基準を満たす。

出展:厚生労働省(https://www.mhlw.go.jp/content/11900000/000594317.pdf)

【ヒューマングローバルタレントの評価ポイント】

■評価項目1:採用

直近の事業年度における正社員に占める女性比率:62.5%

■評価項目2:継続就業

直近の事業年度における男女別の平均継続勤務年数

| 雇用管理区分 | 女性の平均継続勤務年数(A) | 男性の平均継続勤務年数(B) |
|--------|----------------|----------------|
| 社員 | 3.84 年 | 3.89 年 |

▼継続就業に関す取り組みの実施状況

上司・部下間の定期面談を毎月実施し、自己成長の気づきを得る場やキャリア相談の場を創出する機会として「1on1MTG」の実施を行う。

■評価項目3:労働時間等の働き方

▼直近の事業年度における労働者一人当たりの各月ごとの時間外労働および休日労働の合計時間数時間外労働と休日労働の合計が、すべての雇用管理区分で各月すべて 45 時間未満である。

■評価項目4:管理職比率

直近の事業年度における管理職に占める女性労働者の割合 50%

■評価項目5:多様なキャリアコース

直近の3事業年度における通常の労働者への転換等、中途採用および再雇用の状況

| 直近の3事業年度 | 実施した措置 | 人数 |
|--------------|---------------------------------|----|
| 平成 31(令和元)年度 | | |
| ~ | エ おおむね 30 歳以上の女性の通常の労働者としての中途採用 | 9人 |
| 令和 3 年度 | | |

■ヒューマングローバルタレント株式会社について

ビジネス・プロフェッショナル×バイリンガルのための転職・求人情報サイト Daijob.com は、1998 年のオープンより日本を中心に、会員数 67 万人、求人掲載数常時 10,000 件以上と、世界 27 カ国、のべ 8,400 社以上の外資・日系グローバル企業から高い評価を得てきました。他にも海外転職専門の「Working Abroad」や、職種やスキルに特化した「Daijob Specialists」シリーズの転職サイトを展開し、ダイレクトリクルーティングを含め、企業と求職者との効率的なオンラインマッチングの場を提供しています。

■ヒューマングループについて

ヒューマングループは、教育事業を中核に、人材、介護、保育、美容、スポーツ、IT と多岐にわたる事業を展開しています。 1985 年の創業以来「為世為人(いせいいじん)」を経営理念に掲げ、教育を中心とする各事業を通じて、労働力不足、高齢化社会、待機児童問題など、時代とともに変化するさまざまな社会課題の解決に取り組み、独自のビジネスモデルを展開してきました。

人と社会に向き合い続けてきたヒューマングループは、いま世界全体で達成すべき目標として掲げられた SDGs (持続可能な開発目標)にも積極的に取り組んでいきます。SDGsへの貢献を通じて、「為世為人」の実現を加速させ、より良い社会づくりに貢献していきます。

● ヒューマンホールディングス WEB サイト: https://www.athuman.com/

会社概要

ヒューマングローバルタレント株式会社

- ●代表者:代表取締役 横川 友樹 ●所在地:東京都新宿区西新宿7丁目5番25号 西新宿プライムスクエア2F
 - ●事業内容: バイリンガルに特化した就職・転職の求人広告事業、人材紹介事業、イベント事業
 - ●資本金:1,000 万円 ●URL: https://corp.daijob.com/ ●運営サイト: https://www.daijob.com/

■本件に関するお問い合わせ■ ヒューマングローバルタレント株式会社 事業推進室 岩木 TEL: 03-6680-6833 FAX: 03-6680-6464 Email: info@daijob.com ■ヒューマングループに関するお問い合わせ■ ヒューマングループ 広報担当 若林、平

- 11 1 1 0 11

Email: kouhou@athuman.com